
 
Собрание депутатов  

Катав-Ивановского муниципального района 

РЕШЕНИЕ 
 

17 апреля  2013  года                                                                     № 517 

 

О транспортном обслуживании 

населения на территории Катав-

Ивановского муниципального района 

 

 

Заслушав  информацию Заместителя Главы Катав-Ивановского муниципального 

района Харрасова В.Р., Собрание депутатов Катав-Ивановского муниципального 

района 

 

РЕШАЕТ: 

 

1. ИнформациюЗаместителя Главы Катав-Ивановского муниципального района 

Харрасова В.Р. о транспортном обслуживании населения на территории Катав-

Ивановского муниципального района принять к сведению (прилагается). 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Катав-Ивановского муниципального района      Е.В.Калиничев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информация 

 

о транспортном обслуживании населения на территории Катав-Ивановского 

муниципального района 

 

 

В настоящее время транспортное обслуживание населения Катав-

Ивановского муниципального района осуществляется на 

удовлетворительном уровне, жалобы населения на некачественное 

обслуживание практически прекратились.  

ООО «Дэмир» осуществляет перевозки в г. Челябинск согласно 

расписанию по 3 рейса в день. По межпоселенческим маршрутам (по району) 

ООО «Дэмир» выполняет 8 рейсов в неделю. В с. Верх-Катавкуутром и 

вечером, во вторник – Тюлюк, в среду – Бедярыш, четверг – Шарлаш. 

Индивидуальные предприниматели также осуществляют перевозки 

пассажиров в субботу и в воскресение в Тюлюк, в понедельник – Шарлаш.  

Во всех сельских поселениях были проведены сельские сходы по 

обслуживанию населения и уточнению расписаний движения автобусов, с 

участием представителей ООО «Дэмир» и МООО «Катав-Ивановское АТП».  

На внутригородских маршрутах пассажироперевозки осуществляют по г. 

Катав-Ивановску четыре перевозчика: 

- ООО «Дэмир» - один маршрут №4 «Жилпоселок – Горбольница» (18 

рейсов с 6
00

 до 22
00

);  

- ИП Комлев – три маршрута: 

- №2 «Стройгородок - Северный» (12 рейсов с 17
00

 до 20
00

);  

На летний период (садово-огородный) предусмотрен еще один автобус на 

этом маршруте (12 рейсов с 7
00

 до 20
00

). 

- №4 «Жилпоселок - Горбольница» (8 рейсов с 7
00

 до 18
30

); 

- №5 «Стройгородок - Башлес» (10 рейсов с 7
00

 до 19
00

); 

- ИП Аскеров – два маршрута: 

- №3 «Стройгородок - Горбольница» - 2 автобуса (20 рейсов с 7
00

 до 19
00

); 



- №7 «Колышкино - Горбольница» (13 рейсов с 7
00

 до 19
00)

. С 03.03.2013 

запущен на маршрут автобус. 

- ИП Трякшина – один маршрут - №6 «Запань - Горбольница» (10 рейсов с 

7
00

 до 20
00

). 

По городу Юрюзани осуществляет пассажироперевозки: 

- ООО «Дэмир» по маршруту №9 «Больница – цех №14 - Василовка» (11 

рейсов с 7
00

 до 19
00

); 

- ООО «Батаргареева» - маршрут №8 «Больница – Василовка – цех №14» 

(9 рейсов с 7
00

 до 20
00

). 

ООО «Дэмир» также осуществляет 4 рейса от Катав-Ивановска до ст. 

Вязовая с 6
00

до 21
00

 (последний рейс с Вязовой в 20
15

). 

Имущественный комплекс, переданный ООО «Дэмир» в аренду, а именно, 

производственная база, здание автостанции и автотранспортные средства 

(автобусы) находятся в неудовлетворительном состоянии, требуется ремонт. 

Из 21 автобуса в настоящее время в исправном состоянии находятся 11 

автобусов. 

МООО «Катав-Ивановское АТП» взяты в краткосрочную аренду 

автобусы. В настоящее время ремонтируется подвижной состав и 

осуществляется доставка учеников к месту учебы и обратно. Кроме того, 

осуществляется организация пассажироперевозок, осуществляемая 

индивидуальными предпринимателями.  

В соответствии с просьбами жителей организовано движение автобуса по 

маршруту «Колышкино - Горбольница». 

Ближайшие задачи для улучшения транспортного обслуживания 

населения: 

- организовать движение автобуса по маршруту «Запань-Горбольница»; 

- организовать движение автобуса на п. Северный в садово-огородный 

сезон; 

- доработать расписание движения всех автобусов и опубликовать в СМИ. 



 

 

Заместитель Главы Катав-Ивановского 

муниципального района                                                                В.Р. Харрасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовлено: 

 

 

Заместитель Главы Катав-Ивановского 

муниципального района                                                                        В.Р. 

Харрасов 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Начальник юридического отдела                                                        О.В. 

Ергунова 

 

Юрис-консульт                                                                                    О.В. 

Некрутова 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Администрация Катав - Ивановского 

муниципального района 
 Степана Разина улица,  № 45 дом,  Катав - Ивановск город,  Челябинская область, Россия, 456110 

Тел. (351-47) 3-18-66; факс (351-47) 3-19-91; E-mail: adm.kat-iv@chel. surnet.ru; 

ОКПО 01695659; ОГРН 1027400758109; ИНН/КПП 7410001498/741001001 

 
 

«_____»____________  2013 г.   

 

Председателю Собрания депутатов 

Катав-Ивановского муниципального района 

Е.В. Калиничеву 

 

 

 

Уважаемый Евгений Васильевич! 

 

В соответствии с Регламентом Собрания депутатов Катав-Ивановского 

муниципального района и планом работы Собрания депутатов представляю пакет 

документов (8 экземпляров) по вопросу «О транспортном обслуживании населения 

на территории Катав-Ивановского муниципального района» для рассмотрения на 

заседании Собрания депутатов 17 апреля 2013 года. 

 

mailto:adm.kat-iv@chel.%20surnet.ru


Докладчик:  Заместитель Главы Катав-Ивановского муниципального района  

Харрасов Вадим Разимович 

 

Время, необходимое для доклада:  5 мин 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЯ: 

 

1. проект решения Собрания депутатов 

2. электронная версия всех материалов 

 

 

Глава Катав-Ивановского  

муниципального района                                                                                   Е.Ю. Киршин 

 

 

 

 

В.Р. Харрасов 

3-22-32 

 


